—2—
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ___ от __________ года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных  торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», в целях исполнения требования прокурора города Волгодонска Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в часть 7 статьи 5 приложения к решению Волгодонской городской Думы  от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	пункт 2 исключить;
2)	подпункт «в» пункта 4 исключить.
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям, промышленности, потребительскому рынку, развитию малого предпринимательства (И.В. Столяр) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска							С.Н. Ладанов

Проект вносит Администрация города Волгодонска

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений         в решение Волгодонской городской  Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и  нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 14.09.2017 № 71 «Об утверждении Положения о порядке размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов и  нестационарных объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» разработан в целях устранения административных барьеров для предпринимательской деятельности и  исполнения требования прокурора города Волгодонска  об изменении нормативного правового акта.
Проект решения направлен на устранение излишних требований, предъявляемых к предпринимателям, инициирующим внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Волгодонск» – это, в частности:
- предоставление инженерно-топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на него границами места размещения НТО с указанием сведений о наличии подземных и наземных инженерных коммуникаций, охранных зон, выполненного не ранее чем за 12 месяцев до даты подачи заявления (пункт  2 части 7 статьи 5  Положения),
- предоставление копии устава юридического лица, заверенной надлежащим образом (подпункт «в» пункта  4 части 7 статьи 5 Положения).
Вышеуказанные сведения могут быть получены органом местного самоуправления самостоятельно в рамках межведомственного взаимодействия.

Заместитель главы Администрации
города Волгодонска по экономике                                                       С.М.Макаров

Вадим Иванович  Кулеша
8 (8639) 23 96 08

image1.wmf